

دریچه

معاون استراتژی

و توسعه فناوری فولاد مبارکه،

توسعه فناوری بدون اتصال

ساختار یافته صنعت و اکوسیستم

نوآوری ممکن نیست



معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه در نشست با رئیس و اعضای منطقه بین‌المللی نوآوری ایران و جمعی از شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان پارک پردیس گفت: همکاری میان فولاد مبارکه و پارک فناوری پردیس را باید در چارچوب یک رویکرد کلان‌تر برای توسعه ظرفیت‌های فناوریانه کشور و حرکت صنعت از بهره‌برداری از فناوری به سمت توسعه، درونی‌سازی و مالکیت فناوری تحلیل کرد. به گزارش خبرنگار فولاد، معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه در نشست با رئیس و اعضای منطقه بین‌المللی نوآوری ایران و جمعی از شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان پارک پردیس گفت: همکاری میان فولاد مبارکه و پارک فناوری پردیس را باید در چارچوب یک رویکرد کلان‌تر برای توسعه ظرفیت‌های فناوریانه کشور و حرکت صنعت از بهره‌برداری از فناوری به سمت توسعه، درونی‌سازی و مالکیت فناوری تحلیل کرد.محمدرضا شریفی اظهار کرد: فولاد مبارکه در افاق پیش‌رو، صرفاً به دنبال توسعه ظرفیت تولید نیست، بلکه حرکت به سمت یک سازمان سبز، هوشمند و فناوری‌محور را دنبال می‌کند. در این مسیر، توسعه دانش و فناوری، نوآوری، اقتصاد چرخشی، تحول دیجیتال و توسعه محصولات باارزش افزوده بالااز محورهای اصلی تحول آینده شرکت به شمار می‌روند. این جهت‌گیری در اسناد راهبردی گروه نیز به‌صورت روشن مورد تأکید قرار گرفته است.

عبور از کندهای نوآوری و حرکت به سمت «مالکیت ساختار یافته دانش فنی و فناوری»

وی افزود: در مدل توسعه فناوری فولاد مبارکه، رویکرد ما عبور از خریدهای پراکنده فناوری و حرکت به سمت «مالکیت ساختار یافته دانش فنی و فناوری» است. به همین دلیل، توسعه فناوری در فولاد مبارکه از چند مسیر مکمل دنبال می‌شود: از تحقیق و توسعه و یادگیری و تجربه بهره‌برداری گرفته تا انتقال فناوری و استفاده از ظرفیت اکوسیستم برونوی.

معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه ادامه داد: یکی از مهم‌ترین الزامات این مسیر، ایجاد یک ارتباط پایدار، نظام‌مند و مسئله‌محور میان صنعت و اکوسیستم فناوری است. امروز از یک سو در فولاد مبارکه تقاضای واقعی و گسترده برای فناوری وجود دارد و از سوی دیگر، مجموعه‌هایی مانند پارک فناوری پردیس ظرفیت ارزشمندی در سمت عرضه فناوری برخوردارند. هنر سیاست‌گذاری فناوری این است که این دو سوی بازار فناوری را به یکدیگر متصل کنیم و این ارتباط را از سطح تعاملات مودی به یک سازوکار پایدار توسعه فناوری ارتقا دهیم. شریفی با اشاره به توانمندی شرکت‌های مستقر در پارک فناوری پردیس تصریح کرد: بسیاری از شرکت‌های حاضر در این مجموعه در حوزه‌هایی فعالیت می‌کنند که نیازهای راهبردی امروز و آینده صنعت فولاد هم‌پوشانی دارد. این هم‌پوشانی می‌تواند زمینه‌ساز شکل‌گیری همکاری‌هایی شود که از حل مسائل فناوریانه جاری فراتر رفته و به توسعه فناوری‌های کلیدی، کاهش وابستگی فناوریانه و ایجاد مزیت رقابتی برای صنعت فولاد کشور منجر شود.

وی تأکید کرد: تجربه جهانی نیز نشان می‌دهد صنایع بزرگ زمانی می‌توانند به مزیت فناوریانه پایدار دست یابند که علاوه بر ظرفیت‌های داخلی، بتوانند شبکه‌ای از دانشگاه‌ها، شرکت‌های فناوری، استارت‌آپ‌ها، مراکز تحقیقاتی و سرمایه‌گذاران فناوری را پیرامون مسائل راهبردی خود شکل دهند. در این نگاه، اکوسیستم نوآوری به بخشی از معماری توسعه فناوری بنگاه تبدیل می‌شود.

ارتقای جایگاه فولاد مبارکه در زنجیره ارزش فناوری

معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه افزود: همکاری با پارک فناوری پردیس نیز از همین منظر برای فولاد مبارکه اهمیت دارد. هدف ما شکل دادن یک رابطه بلندمدت است که بتواند به شناسایی فرصت‌های فناوری، توسعه پروژه‌های مشترک، انتقال دانش، تقویت ساخت داخل و در نهایت ارتقای جایگاه فولاد مبارکه در زنجیره ارزش فناوری منجر شود.به گفته وی فولاد مبارکه در سال‌های گذشته همکاری گسترده‌ای با شرکت‌های دانش‌بنیان داشته است و اکنون تلاش می‌کند این همکاری‌ها را در قالب یک مدل مناسب‌تر توسعه دهد؛ به گونه‌ای که فعالیت‌های پژوهشی، توسعه فناوری، سرمایه‌گذاری فناوریانه، بومی‌سازی، انتقال فناوری و تجاری‌سازی در یک چارچوب هماهنگ قرار گیرند.

مدیر عامل مجمع خیرین مدرسه ساز استان اصفهان ،

در نگهداری از مدارس سستی کردیم



ملودی دهانی: مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز استان اصفهان، در اظهاراتی صریح از وضعیت وخیم نگهداری از مدارس خبر داد. فریدالدین عبد یزدان در جمع خبرنگاران با پذیرش قصور در این زمینه، اعلام کرد که به دلیل سستی در نگهداری و عدم رسیدگی به موقع به مدارس و آموزشگاه‌ها، عمر بسیاری از مدارس به ۲۰ تا ۴۰ سال رسیده است.عبد یزدان در این باره تأکید کرد: ما در نگهداری از مدارس سستی کردیم در حالی که مدارس ما یک میراث ملی هستند، اما متأسفانه رسیدگی‌های لازم در زمان مناسب انجام نشد.



یلدا توکلی / گروه تجربه news@naslefarda.net

وقتی جنگ از راه می‌رسد معمولاً اولین قربانیان آن زیرساخت‌های اجتماعی و آموزشی هستند. در استان اصفهان نیز آسیب‌های وارده به مدارس بسیار جدی بود اما نکته قابل توجه این است که اراده برای آموزش متوقف نشد.

۱۴۹ مدرسه در استان اصفهان در جنگ اخیر آسیب جدی دید که تاکنون ۱۴۵ مدرسه با مشارکت خیران تعمیر و بهسازی شده است. این خبر را ناصر فتحی مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان اصفهان در جمع خبرنگاران اعلام کرد و گفت نزدیک به ۸۰ تاقه‌نام‌ه در حوزه مدرسه‌سازی در زمان جنگ ۴۰ روزه متعقد شد که نشان دهنده تداوم مشارکت خیران و مردم در توسعه فضاهای آموزشی استان است. این ارقام تنها اعداد خشک و خالی نیستند بلکه حکایتی از همبستگی عمیق جامعه اصفهان برای نجات آینده فرزندان‌شان در روزهایی است که صدای بمب‌ها بر صدای زنگ مدارس پیشی گرفته بود.

تداوم ساخت و ساز در قلب بحران

فتحی با اشاره به این موضوع تأکید کرد که باوجود شرایط دشوار جنگی وافزایش شدید قیمت مصالح ساختمانی روند اجرای طرح‌های مدرسه‌سازی در استان هرگز متوقف نشد.

وی افزود: در حالی که بسیاری از پروژه‌های عمرانی در دوران جنگ به دلیل نبود بودجه یا نبود امنیت به تعویق می‌افتادند اما در حوزه آموزش و پرورش اصفهان انعقاد قرارداده‌ا و تاقه‌نام‌ه‌ها با جدیت ادامه یافت. این پایداری در برنامه‌ریزی باعث شد تا خلأ ایجاد شده



فریبا عزیزپور / گروه تجربه news@naslefarda.net

طرح «برج پاک» در مناطق ۲۲گانه پایتخت خبر داد و گفت: این طرح با هدف توسعه فرهنگ تفکیک پسماند از مبدأ، کاهش حجم پسماند و شیرابه و افزایش مشارکت ساکنان مجتمع‌های مسکونی بلندمرتبه در طرح نومان‌د با مشارکت اداره کل آموزش‌های شهروندی شهرداری تهران اجرا می‌شود.

محمدعلی الفت‌پور با اشاره به افزایش جمعیت ساکن در برج‌ها و

تهران

طرح «برج پاک» در مناطق ۲۲گانه تهران اجرا می‌شود

مجتمع‌های مسکونی پرجمعیت اظهار کرد: مجتمع‌های مسکونی بلندمرتبه به دلیل تمرکز جمعیتی و ساختار مدیریتی مشخص، ظرفیت مناسبی برای اجرای هدفمند برنامه‌های آموزشی و مشارکتی در حوزه مدیریت پسماند دارند و طرح «برج پاک» با همین رویکرد طراحی و در مناطق ۲۲گانه اجرا خواهد شد. وی افزود: در این طرح، ابتدا برج‌ها و مجتمع‌های مسکونی بالای ۱۰ طبقه شناسایی و وضعیت موجود مدیریت پسماند آنها بررسی می‌شود و پس از آن، برنامه‌های آموزشی، فرهنگی و ترویجی برای مدیران ساختمان، اعضای هیئت‌مدیره، نیروهای خدماتی و ساکنان اجرا خواهد شد. الفت‌پور با تأکید بر اینکه اجرای طرح صرفاً به آموزش محدود نمی‌شود، گفت: فراهم‌سازی زیرساخت‌های مورد نیاز برای تفکیک پسماند، جانمایی مخازن، تعیین محل مناسب ذخیره‌سازی پسماند‌های تفکیک‌شده و معرفی و ترویج سامانه نومان‌د نیز در فرآیند اجرای این طرح پیش‌بینی شده است. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران ادامه داد: در کنار آموزش‌های حضوری، محتوای آموزشی و فرهنگی کوتاه و

خراسان رضوی

سختگویی مجمع نمایندگان خراسان رضوی تأکید کرد:

انتقال آب از دریای عمان برای استان خراسان و مشهد یک ضرورت است

زودی کام همگان را تلخ خواهد کرد. نماینده مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نتایج تلخ پژوهش‌های صورت گرفته در موضوع آب و فرونشست زمین رخ در سطح کشور، اظهار داشت: براساس آمار مرکز پژوهش‌های مجلس در سال گذشته ،حدود ۲۵ سانتیمتر در دشت‌های اطراف مشهد فرونشست زمین داشتیم و این آسببی است که صدایش در آینده نزدیک به بدترین شکل ممکن درمی‌آید.

وی با اشاره به اینکه براساس همین پژوهش، متأسفانه مشهد دومین آمار فرونشست در کشور را داراست، افزود: درست است که با حفر چاه نیازهای امروز‌مان را برطرف می‌کنیم اما حفر چاه باعث افزایش معضل فرو نشست زمین می‌شود، امروز فرو نشست ها تا منطقه ثامن درمرکز شهر مشهد هم رسیده و این خطر بزرگی است که زندگی شهری را تهدید می‌کند. اخلاقی خاطر نشان کرد: به عقیده من انتقال آب از دریا باید بطور جدی پیگیری واتفاق بیفتد چرا که ما صنایع بزرگی در استان داریم که با مصرف بالای آب ریشه استان را می‌خشکانند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تأکید کرد: گفته می‌شود سطح آب زیر زمینی در برخی مناطق مشهد چهار متر فروکش کرده که هشدار جدی است و خطرش به نسل‌های بعد خواهد رسید و قطعاً

قدردانی وزیر نیرو از مدیرعامل آبفای کرمانشاه

«عباس علی آبادی» وزیر نیرو و «مجیدرضا حسن‌زاده» جانشین قرارگاه‌سازندگی و محرومیت‌زدایی نزسابه پلس تلاش‌های مجاهدانه و اهتمام ارزشمندمدیرعامل و مجموعه شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه در شرایط حساس و خطرناک کشور در دوران جنگ تحمیلی و تهدیدات دشمن، برای تأمین، استمرار و پایداری آب شرب و خدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم استان، با اهدافی لوح سیاسی از رضا دادوی مدیرعامل این شرکت‌قدردانی کردند. در متن این لوح آمده است: مجموعه آب و فاضلاب استان کرمانشاه با تکیه بر روحیه جهادی و مسئولیت‌پذیری، در مسیر خدمت صادقانه به مردم و حفظ زیرساخت‌های حیاتی کشور در شرایط دشوار گام برداشته و تلاش‌های مدیرعامل و کارکنان این مجموعه، مصداقی روشن از «جهاد برای خدمت» و وفاداری به آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.

NasleFarda.net

naslefardaonline
naslefardaonline

استان‌ها Provinces

ظهور نیازهای جدید در حاشیه شهرها

یکی از چالش‌های پیش روی ما است و ساخت مدارس نه به صورت تصادفی و نه بر اساس خواسته‌های سلیقه‌ای بلکه بر اساس نیازهای واقعی اعلام شده از سوی مناطق شهری و شهرستان‌ها انجام می‌شود. در این مسیر ابتدا بررسی‌های کارشناسی دقیقی صورت می‌گیرد و سپس اعتبار مورد نیاز متناسب با اولویت‌ها اختصاص می‌یابد. این یعنی در مناطقی که فشار جمعیتی بیشتر است یا مدارس قدیمی‌تر و فرسوده‌تری دارند اولویت بیشتری برای دریافت اعتبار و ساخت فضای جدید خواهند داشت تا عدالت آموزشی در سراسر استان برقرار شود.

رتبه نخست کشور در نوسازی مدارس

وی اذعان داشت: دستیابی به رتبه نخست کشور در حوزه نوسازی مدارس بر اساس ارزیابی ۱۷۴ شاخص مختلف دستاوردی است که عنوان می‌کند اصفهان در مدیریت زیرساخت‌های آموزشی پیشرو است. این موفقیت در کنار احداث ۶۵۰ کلاس درس اخیر نشان می‌دهد که استراتژی نوسازی در این استان با دقت و سرعت بالایی پیش رفته است. اما توسعه تنها به ساخت کلاس‌های جدید محدود نمی‌شود. اجرای طرح شهید عجمیان که منجر به بهسازی و شاداب‌سازی سه هزار و ۶۰۰ کلاس درس شده است و همچنین آسفالت کردن نزدیک به ۵۰۰ هزار مترمربع از محوطه مدارس استان نشان می‌دهد که توجه به جزئیات و کیفیت محیطی نیز در اولویت بوده است. علاوه براین تخصص ۲۰۰ میلیارد تومان برای تجهیز مدارس و استانداردسازی هزار کلاس درس باعث شده است تا محیط آموزشی با استانداردهای روز همسو شود.



آسپ‌هایی که خودشان دیده بودند از حمایت نظام آموزشی دست نکشیدند. این حجم از سرمایه‌گذاری نشان می‌دهد که آموزش و پرورش در اصفهان به عنوان یک اولویت جمعی شناخته شده است. وقتی منابع دولتی به دلیل هزینه‌های جنگی محدود می‌شود این سرمایه‌های اجتماعی هستند که مانع از توقف چرخ‌های پیشرفت می‌شوند

و اجازه نمی‌دهند نسل جدید به دلیل تخریب‌های جنگی از حق آموزش محروم بماند.

برنامه‌ریزی بر اساس نیاز و اولویت‌های جمعیتی

مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان اصفهان افزود: رشد جمعیت دانش‌آموزی در برخی مناطق استان و

کوتاه از استان‌ها

حمایت کمیته امداد ایلام

از ۲۱ هزار سالمند؛

۵۰ نفر بالای ۱۰۰ سال عمر دارند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان ایلام با بیان اینکه ۲۱ هزار و ۲۰۰ سالمند تحت حمایت این نهاد قرار دارند، از ارائه خدمات متنوع درمانی، معیشتی و فرهنگی به این گروه خبر داد و بر ضرورت مشارکت خیران برای تأمین بسته‌های بهداشتی و هزینه‌های نگهداری سالمندان زمین‌گیر تأکید کرد. ناصر مرادی پویانی در حاشیه دیدار با از تعدادی از سالمندان بیمار و زمین‌گیر شهرستان ایلام در گفت‌وگو با خبرنگار ایما در ایلام، اظهار کرد: در حال حاضر ۲۱ هزار و ۳۰۰ سالمند در سطح استان تحت پوشش خدمات حمایتی کمیته امداد قرار دارند.

وی با اشاره به تنوع شرایط مددجویان سالمند افزود: از این تعداد، ۱۰۰۰ نفر نیازمند مراقبت ویژه هستند و نکته قابل توجه اینکه ۵۰ نفر از آن‌ها، سالمندان بالای ۱۰۰ سال هستند که به‌صورت ویژه مورد توجه قرار دارند.

قم به دنبال سهم ۲۰ همتی

از اوراق ملی برای توسعه

حمل‌ونقل عمومی

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم از پیگیری سهم قابل توجه قم از ظرفیت اوراق مالی دولت برای توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی خبر داد و گفت: نیاز استان برای تأمین اتوبوس و توسعه مترو اعلام شده است و انتظار داریم سهم قم از منابع پیش‌بینی شده ملی افزایش پیدا کند. به گزارش خبرنگار ایما در قم، محمدحسین دهناد روز دوشنبه بیست‌وسوم شهریور در جلسه علنی شورای اسلامی شهر قم با اشاره به روند پیگیری تأمین منابع مالی حمل‌ونقل عمومی اظهار کرد: ارقامی که از سوی مدیریت شهری برای استفاده از ظرفیت اوراق اعلام می‌شود، بیانگر نیاز واقعی شهر است و ممکن است دولت در مرحله تصویب، رقم کمتری را اختصاص دهد.

وی افزود: در سطح کشور حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان ظرفیت اوراق برای توسعه حمل‌ونقل عمومی پیش‌بینی شده و انتظار مدیریت شهری قم این است که حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان از این منابع به شهر قم اختصاص پیدا کند تا برای توسعه ناوگان اتوبوسرانی و تکمیل زیرساخت‌های مترو استفاده شود. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم با اشاره به ظرفیت اوراق سال ۱۴۰۴ تصریح کرد: بر اساس برنامه سازمان برنامه و بودجه، سه هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اوراق برای شهر قم در سال ۱۴۰۴ پیش‌بینی شده است که ۵۰ درصد بازرداشت آن بر عهده دولت خواهد بود.

در آستانه سال تحصیلی جدید صورت

گرفت؛

توزیع ۱۸ میلیارد تومان کالای

ورزشی و بهداشتی در مدارس

استان کرمان

در راستای تحقق اهداف پروژه مهر و همزمان با سراسر کشور، ۲۶ هزار و ۲۴۷ قلم کالای ورزشی و بهداشتی با اعتباری بیش از ۱۸ میلیارد تومان به شهرستان‌ها و مناطق استان کرمان ارسال شد.

این اقلام شامل ۲۵۶۶ بسته ورزشی و ۲۳۵۳ بسته کمک‌های اولیه مصرفی، ۳۲۲ قلم کالا برای تجهیز ۴۶ اتاق بهداشت مدارس و ۳۸ مولانیم‌تنه برای آموزش و پرورش شهرستان و مناطق استان کرمان است.

به گزارش ایسا، مراسم ارسال این کاروان سه شنبه ۲۴ شهریور و با حضور مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان و ارتباط ویدئو کنفرانس با وزیر و معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش در مجتمع فرهنگی-ورزشی سعادت شهر کرمان برگزار شد.

بنابر این گزارش، همچنین به مناسبت فرا رسیدن فصل بازگشایی مدارس و باهدف ارتقاء آمادگی و توانمندی مراقبان سلامت مدارس، تخصصی پروژه مهر و برنامه‌های اجرایی حوزه سلامت ویژه ۳۸۰ کارشناس و مراقب سلامت استان کرمان به‌صورت مجازی با حضور معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش استان کرمان برگزار شد.



نسل‌های بعد ما را نخواهند بخشید. اخلاقی تأکید کرد: در خصوص انتقال آب از دریای عمان برای استفاده آب شرب و صنعت در استان، برخی مسئولین معتقدند که آب گران در می‌آید اما اگر آینده نیاز آبی استان را لحاظ کنیم، اعتقاد دارم هر طور شده باید بجای استفاده از حفر چاه برای آب شرب و صنعت استان، باید پروژه انتقال آب از دریای عمان را عملیاتی کرد و گر نه باین شیوه استفاده از آب و حفر پی رویه چاه‌مشهد و خراسان رضوی را نابود خواهیم کرد.